(um) cargo de Chefe de Gabinete da 2° Vice-Presidência, de simbologia  CAS-01; 

XVIII - 01 (um) cargo de Chefe de Gabinete do Corregedor-Adjunto de simbologia DAS-4, em 01 

(um) cargo de Chefe de Gabinete da Corregedoria da Justiça, de simbologia  CAS-01; 

XIX - 125 (cento e vinte e cinco) cargos de Secretário de Desembargador, de simbologia DAS-04, 

em 125 (cento e vinte e cinco) cargos Chefe de Gabinete de Desembargador, de simbologia  CAS-

01, 

XX - 01 (um) cargo de Chefe do Gabinete do Secretário, de simbologia DAS-04, em 01 (um) cargo 

de Chefe de Gabinete do Secretário-Geral, de simbologia -  CAS  - 01; 

XXI - 60 (sessenta) cargos de Assessor de Juiz de Direito Substituto em Segundo Grau, de

[...]

cargo em comissão de Auxiliar de Gabinete do Corregedor, de mesma simbologia.  

Art.  18. Cria os seguintes cargos em comissão no Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do 

Estado do  Parana:  

I - 19 (dezenove) cargos de Coordenador, de simbologia DAS-06; 

II - 103 (cento e três) cargos de Chefe de Divisão, de simbologia  CAS-03; 

Ill - 05 (cinco) cargos de Assessor Técnico da Secretaria Geral, de simbologia 1-C; 

IV - 05 (cinco) cargos de Oficial de Gabinete do Presidente, de simbologia 1-C; 

V - 02 (dois) cargos de Supervisor da Central de Movimentações Processuais-CMP, de simbologi

[...]

Altera o Anexo Ill da Lei Estadual n.° 17.474, de 2 de janeiro de 2013, nos termos do 

Anexo  III  desta Lei.  

Art.  30. Altera o inciso Ill do  art.  6° da Lei Estadual n.° 17.532, de 9 de abril de 2013:  

"Art  6°  

Ill - Assistente da Direção do Fórum, no valor de R$ 1.201,62 (mil duzentos e um reais e 

sessenta e dois centavos); 
11 

Art.  31. Altera o vencimento básico e o valor dos encargos especiais dos cargos em comissão de 

Chefe de Secretaria, de simbologia 5-C, nos termos do Anexo I desta Lei.  

Art.  32. Aplicam-se, supletivamente, a esta Lei as disposições previstas nas Leis n.° 16.024, de 19

[...]

XVII - 01 (um) cargo de Chefe de Gabinete do 2º Vice-Presidente, de simbologia DAS-4, em 01 (um) cargo de Chefe 
de Gabinete da 2º Vice-Presidência, de simbologia CAS-01;

XVIII - 01 (um) cargo de Chefe de Gabinete do Corregedor-Adjunto de simbologia DAS-4, em 01 (um) cargo de Chefe 
de Gabinete da Corregedoria da Justiça, de simbologia CAS-01;

XIX - 125 (cento e vinte e cinco) cargos de Secretário de Desembargador, de simbologia DAS-04, em 125 (cento e 
vinte e cinco) cargos Chefe de Gabinete de Desembargador, de simbologia CAS-01;

XX - 01 (um) cargo de Chefe do Gabinete do Secretário, de simbologia DAS-04, em 01 (um) cargo de Chefe de 
Gabinete do Secretário-Geral, de simbologia - CAS - 01; 

XXI - 60 (sessenta) cargos de Assessor de Juiz de Direito Substituto em Segundo Grau, de simbologia 01-C, em 60

[...]

XX - 01 (um) cargo em comissão de Assistente II de Desembargador, de simbologia 3-C, em um cargo em comissão 
de Auxiliar de Gabinete do Corregedor, de mesma simbologia.

Art. 18. Cria os seguintes cargos em comissão no Quadro de Pessoal do Poder Judiciário do Estado do Paraná:

I - 19 (dezenove) cargos de Coordenador, de simbologia DAS-06;

II - 103 (cento e três) cargos de Chefe de Divisão, de simbologia CAS-03;

III - 05 (cinco) cargos de Assessor Técnico da Secretaria Geral, de simbologia 1-C;

IV - 05 (cinco) cargos de Oficial de Gabinete do Presidente, de simbologia 1-C; 

V - 02 (dois) cargos de Supervisor da Central de Movimentações Processuais-CMP, de simbologia 1-C;